72. Seite 458, Nr. 607: Die Jahresdatirung 1266 ist in 1267 zu bessern, da in der Stadt Löwen der Jahresanfang nach dem Osterfest berechnet wurde. S. Winkelmann Acta imp. ined. II, 737 nr. 1052.

## BAND II.

73. *Seite 176, Nr. 221: Z. 8 conservacioni statt ad conservationem.  
Coll. nach gleichzeitiger Abschrift i. Melker Seelbuch fol. 26.*

## BAND III.

74. *Seite 238, Nr. 779: Fridericus, Lüpoldus et Hainricus duces Austrie fratres vendunt honesto viro et discreto Heinrico de Mulnheim civi Argentinensi castrum suum Richenbere et civitatem Bercheim et castrum suum Ortenbere et villam Scherwilr, item vallem Alberti vulgariter dictam Abrechtes tal cum omnibus pertinenciis, quos dicunt fore redditus 150 marcarum argenti exceptis proventibus, qui ad castrorum expensas et custodiam pertinere dinoscuntur, item redditus 175 marcarum argenti solvendarum annuatim in festo b. Martini episcopi de exactionibus civitatum suarum Brucke et aliarum, quas habent in Argoia, necnon civitatis in Wintertur, pro 3500 marcis argenti totaliter ipsis assignatis. si emptor ultra summam 150 marcarum de redditibus civitatis, ville etc. receperit, superreceptum venditoribus assignabit; si vero defectum habuerit, venditores defectum supplebunt infra mensem. A. 3. Venditores emptori fidejussores et debitores principales dant Ūlricum comitem Ferrotensem, Rüdolfum marchionem de Baden seniore, Ottonem dominum de Ochsenstein, Ottonem et Bertschinum comites de Strasbere fratres, Rüdolfum comitem de Niddöwe, Wernherum comitem de Honbere, Burchardum de Ōsenbere, Heinricum de Griesenberg, Ūlricum de Butikon magistrum curie «nostre», Hartmannum de Tegervelt marscalkum «nostrum» et Wilhelmum Burcgravium de Osthoven, qui monitione octo dierum premissa, si emptor aliquem defectum sustinuerit, in civitatem Argentinam in obstagium presentare promittunt; et quidem duces presentabunt 4 milites honestos arma exercentes, quilibet marchio et comes se in propriis personis aut unum militem honestum et unum armigerum nobilem arma exercentes, Bertschinus de Strasberg, Burchardus de Ōsenbere et Heinricus de Griesenberg personaliter, si placet, vel quilibet unum armigerum nobilem cum duobus equis, Ūlricus de Butikon et Hartmannus de Tegervelt personaliter, si placet, vel quilibet 2 famulos honestos cum duobus equis, Willehelmus vero Burcgravius personaliter vel unum armigerum nobilem cum 2 equis ad dicti obstagii observationem. jus reemptionis venditoribus reservatur et singule condiciones reemptionis constituuntur. si emptor machinatione aliqua vel per potenciam castrum amiserit, emptores ipsum ad recuperationem juvare promittunt. si occasione alicujus gwerre venditorum emptor*

expensas solito graviore pro custodia vel recuperacione castrorum facere cogeret vel forte ad reformationem edificiorum, que ruinam minarentur, expensas faceret, venditores ante recuperationem castrorum has expensas refundent. sigilla venditorum, fidejussorum et emptoris sunt appensa; Henricus dux Austrie, quia sigillum proprium non habet, contentus est sigillis fratrum. actum et datum in civitate Argentinensi 3 nonas octobris id est sabbato post festum b. Michaelis proximo anno domini 1314. 1314 October 5 Straßburg.

*Or. mb. c. 14 sig. pend. 1 delaps. i. Karlsruher Gen. L. A. Hausarchiv. Regest bei Fester Nr. 718. (Schulte).*